
 

   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 
 
            O R I G I N A L E  
 
    
ISCRITTA al n. 46  del Registro delle Determinazioni DD. in data 11/06/2013  
         Progressivo Generale n. 751 
 
 
 

OGGETTO : ELEZIONI AMMINISTRATIVE TURNO DI BALLOTTA GGIO DEL 09 E 10 
GIUGNO 2013.  “LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI” 

   
 

 

Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE a.i. 
Premesso che con Decreto Prefettizio protocollo n° 14170/Com/4.3.8/UPE del 26 marzo 
2013, sono stati convocati per i giorni 26 e 27 maggio 2013, con eventuale turno di 
ballottaggio previsto per domenica 9 e lunedì 10 giugno 2013, i comizi elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 
Dato atto che in data 26 e 27 maggio 2013 si sono svolte le elezioni per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
Considerato che in data 09 e 10 giugno 2013 si è svolto il turno di ballottaggio; 
Vista la circolare della Prefettura di Bari – Ufficio Territoriale del Governo – prot. 
15750/S.C.G.F. del 08/04/2013, concernente la competenza degli oneri e precisamente: 
SEGGI ORDINARI: Presidenti €. 150,00 Scrutatori e Segretari €. 120,00 
SEGGI SPECIALI:   Presidenti €.  90,00 Scrutatori e Segretari €.   61,00 
Che il Comune di Molfetta è ripartito in n° 62 sezi oni elettorali e comprende anche  n° 1 
sezione speciale; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla formale liquidazione della spesa sostenuta 
per gli onorari dovuti ai componenti degli uffici elettorali di sezione, ammontante a 
complessivi  €. 45.962,00; 
Precisato che le somme erogate scaturiscono dai seguenti calcoli analitici: 
Elezioni  Amministrative turno di ballottaggio del  09 e 10 giugno 2013 
Onorari Presidenti: 
  €. 150,00 x 61 =     €.  9.150,00 
  €.   90,00 x 1 sez. spec. =   €.       90,00 
        €.  9.240,00 
Onorari Segretari e Scrutatori 
  €. 120,00 x 305 componenti =   €. 36.600,00 
  €.   61,00 x 2 componenti =  €.      122,00 
        €. 36.722,00  
   Totale complessivo   €. 45.962,00 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. 267/200 

DETERMINA 
1) Approvare la spesa di € 45.962,00=  per compensi ai Componenti dei Seggi 

Elettorali per le  consultazioni del 09 e 10 giugno 2013;   
2) Impegnare la somma di € 45.962,00= al Capitolo 14045 “Spese elezioni 

comunali prestazioni di servizi”; 
3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 

dei componenti dei seggi elettorali, come da allegati (n.62) allo stesso per farne 
parte integrante; 

4) Trasmettere copia della presente al  Commissario Straordinario, al  Segretario 
Generale, al Dirigente Settore Demografia e all’U.O. Contabilità del Personale,  
per quanto di rispettiva competenza. 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n. 196/2003)” 
f.to    Il Compilatore    

                                                                                  e Responsabile del Procedimento 
                          Sig. Domenico Introna   

f.to Visto per regolarità tecnico-amministrativa 
Il Dirigente a.i. del Settore Economico-Finanziario          
         Dott. Giuseppe Lo popolo 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente ad interim del Settore Economico-Finanziario - dott. Giuseppe Lopopolo - 


